jﬁ'g?x{a ﬁg.ez ngaﬂ{ %@/ekmﬁe %gnsi,,

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870
DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
v Lh

OGGETTO: Approvazione Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza

L’ANNO DUEMILA E DICIASSETTE

IL GIORNO

pErL MESE pT L C 1o

(F, b0 € 53
IN CATANIA, NELLA SEDE DELL’ISTITUTO IN VIA ETNEA 595

ALLE ORE

Convocato nelle forme prescritte dalla legge e con appositi avvisi notificati

all’indirizzo email di ciascun Consigliere

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE SI E’ RIUNITO NELLE PERSONE DEI SIGNORI:

PRESENTI ASSENTI
DOTT. GIAMPIERO PANVINI PRESIDENTE 3(/
DOTT. MASSIMO DE NATALE CONSIGLIERE &’
DOTT. GIOVANNI CUDIA CONSIGLIERE x

Con 1’assistenza del Segretario Generale dell’Ente Dott. Angelo Tomaso Rigano

Dato atto che il numero dei presenti & legale per la validita della deliberazione,
il Dott. Giampiero Panvini quale

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la proposta di deliberazione n. 3 del 27/06/2017;

Vista la normativa generale sulle IPAB;



Vista la Deliberazione n.235 del 28/11/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti
di competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza dell’organo
di gestione tecnico-amministrativa e finanziaria;

Visto che nessun emendamento ¢ stato apportato alla suddetta proposta;

Visti gli emendamenti con nota allegata;

Con voti espressi nei modi e termini di legge

)
Votanti q\ Voti favorevoli 7 Voti astenuti /  Voti contrari Z
All’unanimité

A maggioranza

DELIBERA

S /
7< Approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata.

€

Approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata con gli emendamenti in
allegato.




IL PRESENTE VERBALE, PREVIA LETTURA ED APPROVAZIONE, VIENE SOTTOSCRITTO COME PER LEGGE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1L SEGRETAR "NERALE 1 CONSIGLIERI . /"" 4 1L PRESIDENTE
(Dott. gelo o Rigano) (Dott. Massim Dé(?ata%f) (Dott. piero Paninfi)
=/ oK Y, éfv

" T
%&anni udila)

/
/

Estremi di pubblicazione

La presente e stata pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 comma 1

legge 18/06/2009 n.69 ) dal al senza reclami.

Catania,

L’ Impiegato addetto Il Segretario Generale

Atto non soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART. 68 comma 3° della L.R. 10/99

Atto soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART. 68 commi 3° della L.R. 10/99

Trasmesso all’ ORGANO TUTORIO in data PROT. N°

DECISIONE TUTORIA




PP @ .o g %’ .
uj&{m&? //2,6?, ﬁtfﬁﬁ %Axmns roert,,

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

N. ~ DEL 27/06/2017

OGGETTO: Approvazione Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza 2017-2019.

PROPOSTA.

Inserita all’ordine del giorno prot.n. _867__ del 27/06/2017

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la legge 190/2012, contenente le norme in tema di prevenzione e repressione della corruzione
e dell’illegalita nella pubblica amministrazione. che ha imposto all’organo di indirizzo politico
I’adozione, su proposta del Responsabile per la prevenzione della corruzione ¢ della trasparenza, di
un Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza quale strumento che prevede
e articola le misure per la prevenzione ed il contrasto del fenomeno corruttivo nella pubblica
amministrazione;

Visto il D. Lgs 33/2013 in attuazione della delega conferita con la sopracitata legge, con la quale si
dispone che le PP.AA. adottino un Piano Triennale per la trasparenza e I'integrita finalizzato a
consentire ampio accesso alle informazioni relative all’attivita amministrativa attraverso la
pubblicazione di atti e documenti:

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019 con
relativi allegati relativi alla mappatura delle aree a rischio ed al Programma triennale per la
trasparenza e I’integrita di questa IPAB e che si allega al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

Visto il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;




Visto il D. Lgs 25 maggio 2016 n. 97, recante la revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre
2012 n. 190 e del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’art. 7della legge 7 agosto 2015 n. 124 in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Visto I’art. 7 del nuovo Statuto dell’Ente di cui alla Deliberazione n.33 del 26/03/2016, approvato
con D.P. n. 455/Serv.4 S.G. del 04/10/2016 e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale sulla
GURS n. 48 del 04/11/2016;

Vista la Deliberazione n. 235 del 28/11/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti di
competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza dell’organo di
gestione tecnico-amministrativa e finanziaria;

DELIBERA

Approvare il Piano per la prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’TPAB Ardizzone
Gioeni relativamente al trennio 2017-2019.,



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO AMMINISTRATIVO | VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER LA
RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area EConomico Finanziaria

Rag/Salvatore Centamore

/ v
1L SEGRET?@O/,SNERALE
Dott. Angelp Yomasd Rigano

Proposta approvata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 1/1/2017 al n.z 1
del registro cronologico delle deliberazioni per 1’anno ’{O} k

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

IL SEGR /‘TAR]O“,‘\ ENERALE I CONSIGLIERI * IL PRESIDENTE

(Dott. gelo [Romaso Rigano) (Dot‘: Mas/t/5}6 D
RS
=

ale) (Do Giampiero Panini)




